Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Pancratio martyre. Cap[itulum]. clvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense maii occurrentibus

So.cxi.

Quorum corpora in eodem tumulo iuxta eam
dem ciuitatem sepulta sunt. v. idus maii.

De sancto Damerto episcopo et
confessore.

Cap. clii.

Amertus eps vien
neci. miraculis et sanctitate ap
eandevrbē celebris habet. Qui
ob imminorem terremotū et re
pestatum cladem atq; luporū ra
biem solēnes rībus dieb; ante
ascensionē dñi letanias instituit; ut haberetur su
pra de letanias. Quā etiā apud prefatā ciuitatē
quiētū in dñi. v. idus maii; ubi et sepultus vir
tibus claret.

De sancto maiole abate.

Cap. cliii.

Agiolus abbas nobili
bus parentibus progenitus: et sacris
litteris imbutus: ac virginitatis flore
decoratus: primo archidiaconus ec
clesie maticen. fuit. Deinde factus est monachus
cluniacen. sub hermoardo abbate seti odonis
successore sanctatite vite mirabiliter pollens:
summag; patientia decorat. Qui ppter graue
infirmitatē quā incurrit lumen oculorū amittit:
nec tñ exinde in aliquo vñq; perturbari vñsus fu
it. Sexto autem anno monachantoris ipsius de
cedente abbate monasterij maticensis ad eiusdē
loci regimē licet iniuitus eligitur: non obstante
et lumine foret oculorū privatus et corpore qua
si viribus pre longa egritudine desitutus. In
ipsa autē abbataria sanctissime iubar vite fuit: et
multa miracula ostēdit. Ecclesiis: surdis au
ditum: claudis gressum. Alijsq; diuersorū gene
rum languorib; derentis cōferens medicinam.
Pures erit a morib; serpetum venenaros: et
a periculis fluminis et ierbis fulgurum libera
vit. Landeles seu lampades in eius ecclesia ar
dentes ex negligentiā aliter extincte sepius
sine humano studio sunt divinitus reaccensae.
Quadam nocte dñi in monasterio sancti dio
nysii librum eius de principatu celi perlegeret
ad lumen candele graui sonno pressus dormi
tauit: et candela de manu eius super librum ceci
dit. Sed sola iepius cera consumpta: libri pagi
na oīo illesa permanit. Soluit autē carnis de
bitum. v. idus maii. Et reconditus est in mona
sterio suo miraculis clarens.

De sancto Antimo presbytero et
martyre.

Cap. cliv.

Antimus psbter et mar
tyr romevia salario passus est. qui post
virtutum et p̄dicationis insignia in ry
berim precipitatus et ab angelo sancto exinde
ereptus est: ac proprio restitutus oratorio. De
inde in confessione nominis Iesu Christi capite
punitus vitor migravit ad celos quinto idus

mai. Hec ado.

De sanctis nereo et archileo
martyribus

Cap. civ.

Ereus et archileus

Remartes fuerit serui plautillero
ris clementis consulis germani do
mitiani imperatoris et sancti clemē
tis pape. Que plautilla existens vidua eos pue
ros coparauit: et eunuchos fecit. Cum autē ad
predicationem beati petri apostoli plautilla co
uerita esset fecit se ab eodem cum prefatis pue
ris baptizari. Et ad extrema deueniens eisdē
luenes cubicularios flauis domitille filie sue
dimisit. Cum autem domitianus flauia domitil
la aureliano comiti in cōiugē tradidisset: ut sus
perlus in eius passione actum est nos. marti
nereus et archileus eidem virginis xp̄m annun
ciantes eandem conuerterunt: et votum virginitatis
emittere suaserūt. Que a sancto clemente
papa baptizata et sacro fuit velamine consecra
ta. Quod cum aurelianum cognouisset: obtene
ta ab imperatore licentia sponsam suam cū eu
nuchis in pontianā insulam relegauit: quo plus
res xp̄iani pro eis: isti nomine fuerant exilio de
portati. Eratq; ibi malefici duo discipuli symo
nis magi furiosi et p̄scus: qui magico artibus
populum fallendo symonem magū pro deo fe
cerat adorari. Quibus beati nereus et archileus
resistentes eorum maleficia sermonibus et mi
raculis detegebant: et sic populi ab errore reuo
cabant. Post multum vñq; aurelianus ad
insulam perrexit: et sanctos promissis et oblatis
muneribus virgini ad nuptias suaderent ex
orauit. Quod ipsi omnino facere respueret ea
magis in domino confortabat. Quapropter ad
vēbem adducti et ad sacrificia cōpuli sunt. Et
cum dicenter se a beato petro apostolo baptiza
tos nulla ratione posse idolis immolare. capite
ceci sunt. Quorum corpora via ardeatina iuxta
corpus sancte petronille virginis sepulta sunt
iii. idus maii.

De sancto Pancratio mar
tyre.

Cap. clvi.

Angratius

Angratius nobilissi
mis parentibus or
tus apud phrygiaz
cuius pater Eudonius dictus
est v̄trog; parente orbar sub
dionysii cura patruī sui rela
ctus est. Ambo igitur romam
vbi largum habebat patrimo
nium perreverunt. Et dum in
eorum possessionibus in monte celio morare
tur: in eorum vico papa cornelius cum quibus
dam fidelibus ppter persecutionem laritabat:
a quo pontifice fidem xp̄i et baptisimum suscep

Liber

perunt patrius cum nepote. Post dies modicos dionysius in pace quietus. Et pācāti omnia sua pauperibus erogauit. Deinde se persecutoribus vitroneus offerens xpianum se esse dixit. Quem illi tantum Valeriano Imperatori presentauerunt. Lung puerum. xiiij annozum et filio quandam sibi amicissimi viri condoleret suadebat ei: ut dñs thura ponret: ne mala morte in tanta iuuentute periret. Ille vero econtra sacrificare recusans se licet iuueneculum corpore secum tamē animo esse dicebat: et deum Iouem patricidam et incestuosum cōprobabat. Propter quod Augustus iussit eum via aurelia duci: et ibidem decollari. Cuius corpus certuilla sena trit tulit: et in eodem loco cum aromatis sepeliuit quarto idus maij. Supra cuius tumulum processu temporis a fidelibus ecclesia fabricata fuit. Ad eius quoq sepulchrum: ut ait Gregorius turonensis si quis falsum surare voluerit anteq ad cancellum choi perueniat: aut statim a demone captus insanit: aut cadens in pavimentum protinus vitam perdit. Nunc autem dictum corpus Veneris in monasterio sancti zacharie quiescere ab eisdem loci sororibus perhibetur.

De sancto Epiphanius episcopo.

Eap. clvij.

Epiphanius episcopus salamine: que ciuitas est in insula Lypzorum temporibus Donorii et Archadii imperatorum floruit: ut dicitur in hystoria tripartita. ut hic summe extitit scitatis: et elemosynarum largissimus exhibitor. Qui cu omnem substantiam sui episcopatus pauperibus erogaret: et nihil petentibus denegaret. Deficiētibus pecunias iconomus ecclie murmurabat. Subitoq eidem vir astigit: saccumq magnum multa plenum pecunia coram eo depositus: nec tamen quis esset: aut unde venisset explicauit: et repente discedens nusq compas ruit. **D**uo pauperes volentes beatum virum arte deludere: ut aliquid eis vberius daret: ipso iter agente talem fictionem inuenerunt: ut unus eorum se supinum in terra prostraret: alter ho ipsum quasi mortuum desideraret: et q se non habere vnde eum sepeliret prenderet: sic Epiphanius necessaria pro excusis postularet. Cum autem sanctus appropinquasset: et ille lachrymabiliter ab eo subsidium pro tumulo socio retinisset: episcopus illum super morte comitis benignius consolatur et necessaria pro sepultura largitur. Quo discedente dñ ille socium vocans pulsaret ut surgeret: quatenus de questu bonum sibi coniuvit: prepararent: qui se prius mortuum finxit vere defunctus apparuit. Tunc socius post episcopum curven et casum ei nunciavit: et de commissio peni-

Quartus

tentiam egit. Sanctus autem cum defunctum suscitare potuisse noluit: ne tali occasione miseri domini facile deludantur. Sapientia et doctrine suavi eloquio admodum clavuit. Aduersus omnes hereses libros composuit. Aliag multa opuscula: que ut Hieronymus dicit ab eruditioribus propter res a simili torsibus propter verba leguntur. Nec Hieronymus de viris illustribus. Qui etiam in pace spiritu bona tradidit senectute. iiiij. idus maij.

De sancto Dionysio confessor.

Eap. clviij.

Dionysius confessor patrius fuit sancti Pancratii martyr: de quo superius dictum est. Qui a beato Cornelio papa sacrificantis vnde perfusus: eodem die quo et nepos pancratius passus est anno scilicet eius martyrii precedente in christi nominis sancta confessio feliciter obdormiuit: ut adeo in martylogio insinuare videat: videlicet. iiiij. idus maij.

De festivitate sancte marie ad martyres

Eap. clx.

Estiuitas sancte

marie ad martyres a Bonifacio papa quarto instituta est: propter templi Pantheon Rome dedicationem. Romani enim cum toto orbi dominarentur: non solū omnium prouinciarum simulachra in urbe habebant: quin portius fere singulis dñs templis singula construerant: tanq qui eos cū sticarum prouinciarum victores et dominos esse cererant. Sed quia omnia idola templum ibi habere non poterant ad maiorem sue gentilitatis vexane ostentationem unum templum cereris mirabilissimum sublimius in honorem omnium deorum ererunt: et Pantheon: quod sonat omnes diuocauerunt a pan: quod est omne: et theos deus. Portices enim idolorum ad maiorem populi deceptione finierunt: q fibi a cybele quam omnium deorum matrem vocabant fuerat imperatum: ut si de omnibus gentibus vellent visceris obtinere sibi et filiis suis scilicet dñs omnibus templum magnificentum fabricarent. Fundamentum ergo ipsius templi sphaericum lacatur: ut ex ipsa forma deorum eternitas demonstretur. Denique et pinam eneam deauratam fabricarunt et eam in summitate collocaerunt. In qua ut aiunt oēs puincie mirabiliter erat sculpe. Nec autem procedente tpe inde cecidit: vnde in summitate aperta remansit. Tempore igitur phoce imperatoris: cum iam dudu romafidem omni percepisset. Bonifacius papa quartus predictū templū a phoca cesare impetravit et omnium idolorum eliminata spuria et ipsius